

证券代码:002816

证券简称:*ST和科

公告编号:2025-052

深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 否

(一)主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	92,912,379.00	9,554.56%	168,106,953.89	2,932.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	9,350,547.64	219.30%	6,733,840.57	122.11%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	5,022,251.11	167.87%	-2,717,854.52	92.68%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-28,610,004.63	37.66%
基本每股收益(元/股)	0.0935	219.20%	0.0673	122.09%
稀释每股收益(元/股)	0.0935	219.20%	0.0673	122.09%
加权平均净资产收益率	4.12%	2.27%	2.96%	14.66%
总资产(元)	459,827,888.77	37,4685.2135	—	22.72%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	231,376,667.01	224,370,357.87	—	3.12%

(二)非经常性损益项目和金额

□适用 □不适用

单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	—	-334.62	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	10,810.06	56,104.18	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	3,848,750.46	9,563,746.10	
债务重组损益	—	-2,600.00	债务重组损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-12,522.53	-13,321.36	
减:所得税影响额	2,833.53	14,970.92	
少数股东权益影响额(税后)	207.93	18,517.69	
合计	3,728,296.53	6,954,005.09	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 □不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明

□适用 □不适用

公司不存在在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 □不适用

单位:元

资产负债表项目	期末余额	年初余额	同比	原因
货币资金	21,701,472.88	41,949,094.96	-48.22%	主要经营活动产生的现金流量净额为负所致
应收账款	16,421,704.10	5,533,852.19	364.70%	主要系本期收到银行承兑汇票增加所致
应收票据	170,643,363.12	122,028,382.50	39.84%	主要系本期票据增加所致
预付款项	1,480,665.02	551,120.18	168.66%	主要系本期收到的预付账款因为应收款项增加所致
存货	7,546,463.37	2,221,568.26	517.28%	主要系原材料采购增加所致
其他流动资产	3,163,643.27	23,261,116.23	-43.43%	主要系公司处置子公司资产所致
存货	127,885,466.54	107,727,447.44	18.66%	主要系本期存货增加所致
合同资产	6,822,126.58	2,995,739.17	138.95%	主要系本期新增合同资产所致
其他流动资产	1,050,379.24	7,682,855.59	-24.57%	主要系持有待售资产减值所致
固定资产	13,552,321.27	11,351,151.76	19.39%	主要系本期子公司深圳精密前部件生产设备增加所致
使用权资产	13,481,396.17	10,039,685.81	34.28%	主要系本期子公司深圳精密前部件厂房和设备所致
长期待摊费用	6,025,567.13	8,049,148.89	-25.14%	主要系长期待摊费用摊销所致
递延所得税资产	4,358,806.64	3,129,672.35	39.27%	主要系累计可抵扣亏损增加所致
其他非流动资产	19,418,227.40	594,699.40	3168.73%	主要系累计可抵扣亏损增加所致
合同负债	17,097,365.30	13,011,093.00	31.39%	主要系本期收款增加所致
短期借款	58,608,642.54	17,297,568.58	239.35%	主要系本期借款增加所致
应付职工薪酬	2,778,317.42	2,259,806.66	22.94%	主要系本期员工工资增加所致
应交税费	1,408,853.43	1,242,592.13	13.38%	主要系本期收入增加所致
其他应付款	5,254,350.44	6,956,857.01	-24.76%	主要系本期往来款减少所致
一年内到期的非流动负债	7,143,378.47	3,164,401.48	125.74%	主要系新增应付账款及长期借款所致
其他流动负债	15,114,773.25	2,107,103.20	618.61%	主要系本期未终止确认的银行承兑汇票增加所致
长期借款	23,855,285.64	19,200,000.00	24.14%	主要系本期新增长期借款所致
租赁负债	8,379,616.26	7,230,326.02	16.13%	主要系本期新增租赁所致
递延收益	61,176.44	84,117.62	-27.27%	主要系本期递延收益摊销所致
二、利润表项目	本期金额	上期金额	同比	原因
营业收入	168,106,953.89	5,542,852.26	2920.86%	主要系本期收入增加订单增加所致
营业成本	133,860,314.08	7,401,467.94	1708.56%	主要系本期收入增加导致成本和相应增加所致
税金及附加	115,276.31	145,501.49	322.87%	主要系本期附加税费增加所致
销售费用	7,851,632.63	3,862,762.06	131.83%	主要系本期市场推广费用增加所致
研发费用	6,050,320.42	2,071,690.63	192.58%	主要系本期研发投入增加所致
管理费用	1,073,572.92	168,416.24	566.40%	主要系本期研发投入增加所致
其他收益	68,148.52	383,087.63	-82.21%	主要系本期政府补助同比减少所致
投资收益	-574,000.95	2,279,249.61	-125.18%	主要系本期投资收益同比减少所致
信用减值损失	8,637,632.13	-5,759,461.95	249.97%	主要系本期计提子公司债务信用减值损失所致
资产减值损失	-12,358,746.46	-384,867.60	67.84%	主要系本期资产减值损失减少所致
公允价值变动	-1,253,379.63	-2,127,665.98	41.07%	主要系本期公允价值变动损益减少所致
三、现金流量表项目	本期金额	上期金额	同比	原因
经营活动产生的现金流量净额	-28,610,004.63	-45,847,022.94	37.66%	主要系本期收到银行承兑汇票与经营活动有关现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-34,093,319.50	-27,951,903.80	-22.66%	主要系本期新增借款资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	27,178,227.86	-1,519,704.00	1888.39%	主要系本期新增借款收到的现金增加所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数		5,019	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0
前10名普通股股东持股(不含通过转融通借出的股份)情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记及冻结情况
安微星耀智科企业管理有限公司	境内自然人	16.00%	16,000,000	0	质押 3,304,237
SONG JIANBO	境内自然人	5.03%	5,034,300	0	冻结 7,873,763
陶海琴	境内自然人	2.36%	2,355,300	0	不适用 0
王珠松	境内自然人	1.82%	1,816,300	0	不适用 0
徐峰	境内自然人	1.24%	1,240,314	0	不适用 0
郭新源	境内自然人	0.92%	922,600	0	不适用 0
刘先亮	境内自然人	0.92%	916,000	0	不适用 0
黄兰芳	境内自然人	0.90%	900,000	0	不适用 0
张旭	境内自然人	0.88%	876,400	0	不适用 0
陆丽红	境内自然人	0.81%	805,054	0	不适用 0
前10名无限售条件普通股股东持股(不含通过转融通借出的股份)情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类及数量		
安微星耀智科企业管理有限公司	16,000,000	人民币普通股	36,000,000		
SONG JIANBO	5,034,300	人民币普通股	5,034,300		
陶海琴	2,355,300	人民币普通股	2,355,300		
王珠松	1,816,300	人民币普通股	1,816,300		
徐峰	1,240,314	人民币普通股	1,240,314		
郭新源	922,600	人民币普通股	922,600		
刘先亮	916,000	人民币普通股	916,000		
黄兰芳	900,000	人民币普通股	900,000		
张旭	876,400	人民币普通股	876,400		
陆丽红	805,054	人民币普通股	805,054		
上述股东关联关系或一致行动的说明					
公司未知10名无限售流通股股东之间,前10名无限售流通股股东和10名无限售流通股股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。					
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)					
公司股东陶海琴通过普通证券账户持有公司股票9,270股,通过华安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票2,355,300股,合计持有公司股票3,355,300股;公司股东王珠松通过普通证券账户持有公司股票9,270股,通过华安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票9,270股,合计持有公司股票18,166,300股;公司股东徐峰通过普通证券账户持有公司股票4,400股,通过华安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票4,400股,合计持有公司股票8,800股;公司股东郭新源通过普通证券账户持有公司股票638,200股,通过华安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票222,400股,合计持有公司股票860,600股;公司股东刘先亮通过普通证券账户持有公司股票604,700股,通过中国银河证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票344股,合计持有公司股票605,054股。					

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 □不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

□适用 □不适用

(二)普通股股东总数及前10名无限售普通股股东持股情况表

□适用 □不适用

三、其他重要事项

□适用 □不适用

公司因2024年度经审计的利润总额、净利润、扣除非经常性损益后的净利润三者孰低为负值,且扣除后的营业收入低于3亿元,触及《深圳证券交易所股票上市规则(2025年修订)》第9.3.1条的规定,公司股票自2025年4月30日将被实施退市风险警示(股票简称前冠以“*ST”)。具体详见公司于2025年4月20日披露的《关于公司股票交易被实行退市风险警示暨停牌公告》(公告编号:2025-023)。

四、季度财务报表

(一)财务报表

1.合并资产负债表

编制单位:深圳市和科达精密清洗设备股份有限公司

2025年09月30日

单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	21,701,472.88	41,949,094.96
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	16,421,704.10	5,533,852.19